
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. Девлатби-Хутор» 

МБОУ "ООШ с. Девлатби -Хутор" 

366242, ЧР, Ножай-Юртовский район, с. Девлатби - Хутор, ул.А. А.Кадырова 31, 

devlat095@mail.ru 

 

 

П Р И К А З 

 
28.08.  2024 года                                                                         № 26-п 

 

 

О создании отряда юных инспекторов движения. 

 

Для организации работы с младшими классами по изучению правил 

дорожного движения и безопасности на дорогах, руководствуясь Уставом 

МБОУ «ООШ с.Девлатби-Хутор» 

 

 п р и к а з ы в а ю: 

   

1.  Создать отряд юных инспекторов движения (ЮИД) из обучающихся 

6-7-х классов в количестве 8 человек (приложение 1). 

2. Командиром отряда назначить обучающегося 7 класса Эльмурадова 

А.С-Э. 

3. Руководителем занятий с отрядом ЮИД назначить Учителя  Газиеву 

Д.В. 

4. Утвердить план работы отряда ЮИД на 2024-2025 учебный год (далее 

План) (приложение 2). 

   5.1. занятия с отрядом проводить во внеурочное время; 

   5.2. работу проводить согласно Плана. 

 

           6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

Директор                                  Махматханова Д.А. 

 

С приказом ознакомлена 

 

Газиева Д.В. 

                                                                                   



Приложение 1 

к приказу  

от 28.08.2024года. № 26-п 

 

 

 

СПИСОК  

участников отряда ЮИД в 2024-2025 учебном году 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 

к приказу  

от 28.08.2024года. № 26-п 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Утверждаю    директор               Д.А. Махматханова 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Дата рождения 

1.  Болатханов Анвар 15.06.2013 

2.  Джабаев Ибрагим 15.08.2012 

3.  Алиев Иса 29.12.2011 

4.  Алиева Асинат 29.12.2011 

5.  Ахмедов Ахмед 02.01.2012 

6.  Ахмедов Магомед 10.05.2012 

7.  Джабаев Магомед 01.02.2012 

8.  Эльмурадов Абдулла 06.09.2011 



 

 

                                                                                    

                

 

 

 

  
План работы отряда ЮИД  
на 2024 - 2025 учебный год  

 
 
 

 

№ План работы отряда ЮИД 
 

Сроки 
1. Организационное собрание отряда. Сентябрь 

2. Участие в акции «Дети идут в школу!» В течение 
сентября 

3. Разработка агитационного материала для 1-4 классов, 5-9 
классов 

Октябрь 

4. Участие в классных часах «У ПДД каникул нет!» Октябрь 

5. Проведение игры «Дорога. Дети. Безопасность» Ноябрь 

6. Разработка агитационного материала «Опасности зимней 
дороги» 

Декабрь 

7. Проведение акции «Зимняя дорога» Декабрь - январь 

8. Оформление стенда по безопасности дорожного движения Январь 

9. Проведение викторины «Знатоки транспорта» Февраль 

10. Круглый стол - дискуссия «Статистика детского дорожного 
травматизма в республике. Причины. Пути решения.» 

Март 

11. Участие в муниципальных  конкурсах отрядов ЮИД В течение года 

12. Подведение итогов работы отряда за год май 


		2025-02-27T13:38:59+0300
	Махматханова Дагман Алмаевна




